
Wir/7?

Smlouva 0 prodloužení FortiCare a licencí pro firewally a antispamové
řešení

Níže uvedené dne, měsíce a roku Smluvní Strany

Krajská Zdravotní, a.s.
Se Sídlem:
Zapsána v Obchodním rejstříku:
Zastoupená:
IČO:
DIČ;
(dále jen jako ,_nabyvatel“)

8

SONPO, a.s.
Se sídlem:

Zapsaná v Obchodním rejstříku:

IČO:
DıCˇ:
bankovní Spojení:
číslo účtu:
jednající:
(dále jen jako „_poskytovatel'“)

Sociální péče 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem
Krajského soudu v Ústí nad Labem vložka B, Oddíl 1550
Ing. Petrem Fialou` generálním ředitelem Společnosti
25488627
C225488627

Klapkova 546/l 3, 182 00 Praha 8

Městský Soud v Praze Oddíl B:y vložka 10882

27571505
CZ27571505

Petr Chmelík

(společně také jako ,_smluvní strany“)

uzavřely tuto smlouvu na Základě veřejné Zakázky S názvem „ Prodloužení FortiCare včetně
licencí pro firewally a antispamové řešení“ v souladu S ustanovením § 2079 Zákona č.

89/2012 Sb., občanský Zákoník (dálejen „občanský Zákoník“)

(dále jen `ı`ySmlouva")

I. Uvodní ustanovení

1. Nabyvatel prohlašuje, že:

- je právnickou osobou řádně Založenou a existující podle českého právního
řádu, a

- Splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě Stanovené a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit Závazky v ní obsažené.

2. Poskytovatel prohlašuje, že:

- je právnickou Osobou řádně Založenou a existující podle českého právního
řádu, a

- splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit Závazky v ní obsažené.



!\)

II. Předmět smlouvy
Poskytovatel dodá nabyvateli produkty společnosti FOrtiNet. Specifikované vpříloze č. 1 této
Smlouvy. Produkty budou dodány Za cenu Stanovenou včl. 111. této Smlouvy. vrozsahu a Za
podmínek dále v této Smlouvě stanovených.
Nabyvatel se Zavazuje Za plnění poskytovatele uvedené vtéto smlouvě uhradit poskytovateli
celkovou cenu stanovenou v čl. lll této smlouvy a poskytnout součinnost k převzetí předmětu plnění
Kontaktní Osoby - Za poskytovatele:

a.

Jakékoliv Změny vosobách či adresách budou poskytovatelem nabyvateli Oznámeny písemnou
formou nejdéle do 5 (pěti) pracovních dnů.
Kontaktní osoby - Za nabyvatele:

a. J

Jakékoliv Změny v osobách či adresách budou nabyvatelem poskytovateli oznámeny písemnou formou
nejdéle do 5 (pěti) pracovních dnů.

III. Cena, platební podmínky
Celková cena Za předmět plnění Smlouvy byla Stanovena dohodou Smluvnich stran ve výši
l.200.000,- Kč bez DPH. Kalkulace kupní cenyje součástí přílohy č. 1 této smlouvy. DPH bude
účtována ve výši určené podle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
Cena dle odst. l tohoto článku je konečná. nepřekročitelná a Zahrnuje veškeré náklady spojené
s realizací předmětu plnění smlouvy.
Cenu Za předmět plnění Smlouvy je nabyvatel povinen Zaplatit poskytovateli bankovním převodem
na bankovní účet poskytovatele uvedený vzáhlaví Smlouvy na základě řádně vystaveného
daňového dokladu. který je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění. kterým je den podepsání předávacího protokolu podle čl. IV. odst. 3 této
Smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 60 dnů Ode dnejeho prokazatelného doručení nabyvateli
na adresu nabyvatele.

Daňový doklad musí Splňovat náležitostí daňového a účetního dokladu podle Zákona č. 563/1991
Sb..V o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, Zákona č. 235/2004 Sb..V o dani Z přidané hodnoty,
ve Znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ. Nedílnou
Součástí daňového dokladu musí být nabyvatelem potvrzený předávací protokol. V případě, Že
daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude Splňovat nebo bude Obsahovat nesprávné údaje,
vrátí nabyvatel daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k Opravení bez jeho proplacení.
Splatnost opraveného daňového dokladu je 60 dní ode dnejeho prokazatelného doručení nabyvateli
na adresu nabyvatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Ke splatnosti naStalé na Základě
předchozího nabyvatelem vráceného daňového dokladu Se nepřihlíží.
Platby dle Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré cenové
údaje budou v této měně. Povinnost nabyvatele plnit řádně a včasje Splněna Odepsáním fakturované
částky z účtu nabyvatele. Zálohové platby nabyvatel neposkytuje.
Obchodní a platební podmínky Se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami Krajské Zdravotní,
a.s., kteréjsou Součástí této smlouvy - Příloha č. 2.



IV. Předání a převzetí předmětu plnění

Místem plnění je sídlo nabyvatele uvedené v Záhlaví této Smlouvy. Osobou oprávněnou k převzetí
plnění Za nabyvatelejejedna Z Osob uvedených v čl. ll.. odst. 4 této Smlouvy.
Termín předání předmětu plnění dle čl. ll této Smlouvy je stanoven do 5 (pěti) pracovních dnů ode
dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

Odevzdání předmětu plnění a dodacích listů potvrdí jedna Z oprávněných osob každé Smluvní
strany dle čl. ll, OdSt. 3 a 4 této smlouvy na datovaném předávacím protokole, vyhotoveném
poskytovatelem ve dvou kopiích. Každá smluvní Strana si ponechá jednu kopii.
Poskytovatel je k licencím na užívání software. kterájsou Součástí předmětu plnění. povinen:
a) doložit Oficiální potvrzení výrobce nebo Zastoupení výrobce vČeské republice o určení
dodávaného předmětu plnění veřejné Zakázky pro český trh a pro komerční organizaci,
b) dodat licenční ujednání, platná k datu dodání licencí na užívání Software a všechny licenční
materiály. kteréjsou součástí daných licencí na užívání Software (např. licenční číslo, licenční klíč,
licenční certifikát, licenční oprávnění, Štítek prokazující pravost licence, instalační média,
hardwarový klíč, dokumentace vztahující Se k licenci apod.) Nesplnění této podmínky bude
v procesu akceptace předmětu plnění veřejné zakázky klasifikováno jako podstatná vada plnění
(vada bránící následnému používání předmětu plnění).
c) vystavit konečnou fakturu, která bude obsahovat všechny náležitosti, nezbytné k prokázání
legálního nabytí licencí na užívání software, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky.
Minimálně musí pro každou licenci na užívání software obsahovat přesnou a úplnou Specifikaci
licence na užívání Software (ve tvaru shodném stím, jak licence na užívání software rozlišuje
výrobce Software _ např. product number, výrobce software, název Software, verze Software, typ
licence, jazyková mutace. bitová verze, časové omezeni nebo další upřesňující údaje, jimiž výrobce
Software svoje licence rozlišuje), počet dodaných licencí (či vyjádření, že jde o licenci bez omezení
počtu instalaci nebo přístupů) a S vyjímkou licencí typu OEM také jejich cenu. Nesplnění této
podmínky bude důvodem k vrácení faktury poskytovateli k přepracování, přičemž lhůta splatnosti
nové faktury Začne běžet dnem prokazatelného převzetí nové faktury nabyvatelem.
Akceptace řešení - pokud se při akceptaci řešení ukáže. že řešení nevyhovuje kterémukoliv
požadavku, specifikovanému v zadávací dokumentaci VZ a této Smlouvě, je nabyvatel Oprávněn
odmítnout plnění převzít, přičemž poskytovatel vrátí veškeré již zaplacené úhrady. Při nesplnění
akceptačních a obchodních podmínek Si nabyvatel vyhrazuje Zboží nepřevzít.

V. Záruky a Odpovědnost za škodu

Poskytovatelje povinen Zajistit, aby předmět plnění dle této smlouvy byl bez právních vad, zejména
aby nebyl Zatížen žádnými právy třetích osob. Z nichž by pro nabyvatele vyplynul jakýkoliv
finanční nebo jiný Závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užití
předmětu plnění. V případě porušení tohoto závazku je poskytovatel v plném rozsahu odpovědný
za připadne' následky takového porušení, přičemž právo nabyvatele na případnou náhradu Škody a
Smluvní pokutu Zůstává nedotčeno.

VI. Sankce

Nabyvatel má právo na Smluvní pokutu ve výši 0,2 % Z celkové ceny Za plnění dle této smlouvy Za
každé porušení smlouvy. jakož i za každý i jen Započatý den trvání tohoto porušení a Za každý
případ Samostatně.

V případě, že nabyvatel nedodrží Sjednaný termín Splatnosti daňového dokladu, je poskytovatel
oprávněn požadovat z dlužné částky úrok z prodlení ve výši 0,005 % Z ceny uvedené v čl. lll, odst.
l této smlouvy.



Veškeré Smluvní pokuty dle smlouvyjsou splatné do 30 kalendářních dnů Ode dne doručení výzvy
kjejich Zaplacení povinné Sınluvní Straně. Smluvní pokuty je nabyvatel Oprávněn Započíst ve
smyslu ust. § 1982 OZ proti i nesplatné pohledávce poskytovatele na úhradu ceny. Sjednáním
Smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo nabyvatele na náhradu Škody vzniklé
Z porušení povinností uteOvaných Smluvní pokutou. a tO i ve výši přesahující Sjednanou smluvní
pokutu tzn.. Že Smluvní Strany Se dohodly, že § 2050 OZ se nepoužije.

VII. Platnost a účinnost Smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oprávněnýıni Osobaıni obou Smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění podle Zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštních podmínkách účinnosti
některých Smluv. uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv.

Nabyvatel je oprávněn od smlouvy (popřípadě jeji části) písemně odstoupit jen Z důvodu
podstatného porušení Smlouvy poskytovatelem (odstoupení Od sınlouvy Ze strany nabyvatele nesmí
být Spojeno s uložením jakékoliv Sankce k tíži nabyvatele), přičemž Za podstatné porušení Smlouvy
Se bude považovat Zejména porušeníjakékoliv povinnosti poskytovatele vyplývající Z této Smlouvy
ajejí nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou nabyvatel poskytovateli k tomu poskytne
(nevylučuje - li to charakter porušené povinnosti): v pochybnostech se má Za to, Že dodatečná lhůta
je přiměřené. pokud činila alespoň 5 (pět) pracovních dnů.

Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se sınluvních pokut, úroků Z prodlení.
řešení Sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, Zjejichž povahy vyplývá, Že mají trvat
i po Odstoupení (Zejména jde O povinnost poskytnout peněžitá plnění Za plnění poskytnutá před
účinností odstoupení).

Nabyvatel je oprávněn Smlouvu kdykoliv vypovědět bez uvedení důvodu, výpovědní lhůta je
Stanovena na 3 měsíce. Výpovědní lhůta Začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení písemné výpovědi.

IX. Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti vzniklé na Základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou Se řídí
právním řádem Ceské republiky, Zejména OZ.

Smluvní strany se Zavazují vyvinout maximální úsilí k Odstranění vzájemných Sporů vzniklých na
Základě této Smlouvy nebo v Souvislosti s touto smlouvou a k jejich vyřešení Zejména
prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených Zástupců.

Kdosažení účelu této smlouvy jsou si Smluvní strany povinny vzájemně poskytovat potřebné
informace a nezbytnou součinnost.

Jakékoliv Změny Závazkového právního vztahu Založeného smlouvou mohou být činěny toliko
písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými Oprávněnými Osobami ObOu
Smluvních stran.

Poskytovatel bere na vědomí, Že je osobou povinOu Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle
§ 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a O Změně některých
Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů a Zavazuje Se, Že umožní všem Subjektům Oprávněným
k výkonu kontroly projektu, Zjehož prostředků je dodání Zboží hrazeno, provést kontrolu dokladů
souvisejících S plněním Smlouvy, a tO po dobu danou právními předpisy ČR kjej ich archivaci.

Poskytovatel bere na vědomí a výslovně Souhlasí S tím, Že tato smlouva včetně případných dodatků
bude nabyvatelem v Souladu s ustanoveními ZZVZ a Zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv.
Zveřejněna.

Smluvní strany tímto Shodně prohlašují, že tato smlouva anijejí přílohy neobsahují žádné informace
nebo skutečnosti, které smluvní Strany nebo ijen jedna Znich považují Za obchodní tajemství
ve Sınyslu § 504 OZ.



10.

Poskytovatel Se rovněž ZavaZuje pro případ, že Se v průběhu plnění předmětu Smlouvy dostane do
kontaktu S osobními údaji, Že je bude ochraňovat a nakládat S nimi plně v Souladu S příslušnými
právními předpisy. Smluvní Strany jsou povinny dodržovat ustanovení Zákona č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ochraně osobních údajů“).

Tato Smlouva Se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. Nabyvatel
obdrží jeden Stejnopis. poskytovatel Obdrží jeden stejnopis.

Ujednání této Smlouvyjsou vzájemně oddělitelná. Pokudjakákoli část ZávaZku podle této Smlouvy
je nebo Se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost
Ostatních Závazků podle této Smlouvy a Smluvní Strany se ZavaZují nahradit takovouto neplatnou
nebo nevymahatelnou část Závazku novou, platnou a vymahatelnou částí ZávaZku, jejíž předmět
bude nejlépe odpovídat předmětu původního Závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké
ujednání,jehož Stanovení by byloj inak pro vymezení práv a povinností odůvodněné` smluvní Strany
učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do smlouvy doplněno.

. Smluvní Strany prohlašují, Že Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě,
vážně a SroZumitelně, a Že nebyla uzavřena v tísni či Za nápadně nevýhodnych podmínek. Na důkaz
pravdivosti tohoto prohlášení připojuji Smluvní Strany ke Smlouvě Své podpisy.

. Nedílnou Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. l - Kalkulace ceny
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky Krajské Zdravotní a.S.

Nabyvatel Poskytovatel

Ú n - ' J
V stIadLabem dne 1/5 UB 2019 V (Pflľřg dne QŽÝQŽO/Í

Ing. Petr Fiala

generální ředitel



Příloha č. 1 Smlouvv - Kalkulace cenv

Cena/ks Cena celkem
Počet

Product Number Název beı DPH bez DPH

IkSl IKČI [Kč]
3 Years 24x7 Unified (UTM)

_ _ _ _ _ Protection (24x7 FOrtiCare plus
ăóc 'O 00603 950 02 Application Control, lPS, AV, 2 520.000,- 1.040.000,-

Web Filtering and Antispam.
FortiSandbox Cloud)

FC-lO-FE060-640- 3 Years 24x7 FortiCare and
02-36 FOITiGuard Base Bundle Contract Z 80'000'- lóo'ooo'-

Celkem 4 1.200.000,-



KZ10_SCOOO1VŠeobecné obchodní podmínky KZ, as,

Všeobecné obchodni Qodmínkz společnosti

Krajská zdravotníl a.s.

Identifikační údaje

Název: Krajská Zdravotní, as.

ıč: 25488627

DIČ: CZ25488627

Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem

Zastoupena: lng. Petr Fiala` generální ředitel Společnosti

T

Obecná ustanovení

1. Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují práva

a povinnosti Společnosti Krajská Zdravotní, a.s. při uzavírání

smluvních vztahů mezi společností Krajská Zdravotní, as.

(dále jen KZ, as.) a jejími obchodními partnery nebo

zákazníky (dále jen obchodni partner).

2. Tyto všeobecné obchodni podmínky jsou závazné

pro všechny obchodni partnery a zákazníky KZ, a.s., tj. pro

fyzické a právnické osoby, které ji Zašlou objednávku nebo

uzavřou písemnou smlouvu` která bude obsahovat Odkaz na

tyto Všeobecné obchodní podmínky.

3. Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují

v platnost dnem jejich Zveřejnění na internetových stránkách

společnosti KZ, as. (www.kzcr.eu). Společnost KZ, as. si

vyhrazuje právo tyto všeobecné obchodnipodmínky kdykoli

upravit.

4. Veškeré vztahy mezi společnosti KZ, a.s.

a obchodním partnerem, které nejsou těmito

všeobecnými obchodními podmínkami upraveny, se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Právní vztahy se řídí platným právem České

republiky. KZ, as. se při navazování a uzavírání obchodních

vztahů řídí ustanoveními platných právních předpisů, Zejména

pak zak. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník. Při výběru

dodavatelů postupuje KZ, as. dle zákona č. 137/2006 Sb.,

Uvolnil:
VKK

Garant:
VPOC

Účinnost od:
1.8.2014

Schválíl:
GR KZ

o veřejných zakázkách, jakožto jiná právnická osoba. dle § 2

odst. 2 písm. d) tohoto Zákona

6. Právnim subjektem oprávněným k uzavírání

smluvních vztahů je vždy KZ, as. Subjektem oprávněným

jednat za KZ, as. je generální ředitel společnosti, Ing. Petr

Fiala. Právo podpisu objednávek pro jednotlivé zaměstnance

je upraveno vnitřní směrnicí.

7. Všechny smlouvy procházejí před jejich podpisem

vKZ, as. vnitřním schvalovacím procesem. Smlouva je

Zpracovávána Zpracovatelem a schvalována garantem

smlouvy, ekonomickou výhodnost posuzuje Zaměstnanec

úseku ekonomického řízení a controllingu, právní správnost

garantuje právník KZ, as. Na schvalovacím procesu se

mohou podílet í jiné osoby, jsou-li určené zpracovatelem nebo

garantem smlouvy.

8. Všechny smlouvy musí být sepsány v českém

jazyce. Je-li smlouva sepsána ve vícejazyčném Znění, je

rozhodné znění smlouvy v českém jazyce, případné může být

vyhotoven soudním znalcem ověřený překlad, je-Ii tak

dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné

spory smírnou cestou. Budou-li taková jednání neúspěšná,

případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny

rozhodnout obecné soudy České republiky. Přislušnost

rozhodčích soudů je vyloučena.

10. V případě, že by kterékoli z ustanovení smlouvy

bylo či se dodatečně stalo neplatným nebo neúčinným, budou

ostatní jeji ustanovení posuzována jako oddělitelná a platnost

či účinnost Smlouvy jako celku zůstane Zachována. Pro takový

případ se KZ, as. a obchodní partner Zavazují na Základë

nahradit nebo neúčinnévzájemné dohody neplatné

ustanovení takovým ustanovením, které bude nejlépe

odpovídat účelu smlouvy a vůli smluvních stran při jejím

uzavření.

Ill. Smluvní podminky

1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy ve

dvou vyhotoveních, není-li sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musi být vždy uvedena KZ,

as., identifikovaná údaji nejméně vrozsahu, uvedeném

v těchto všeobecných obchodních podmínkách v čl. l.

3. Každá smlouva musí obsahovat podstatné

náležitosti pro daný typ smlouvy dle platných právních

předpisů. Vždy musí obsahovat vymezení předmětu plnění

dobu plnění,ajeho vyčíslenou hodnotu, dobu platnosti

a účinnosti smlouvy, datum a misto podpisu smlouvy, platební

Strana:
1 Z 5

Distribuce: Verze:
lntranet 7



KZ10_SCOOO1VŠeobecné obchodni podmínky KZ, as

a dodací podmínky. Cena se ve smlouvě stanoví v Kč bez

DPH i včetně DPH, pevnou částkou nebo způsobem výpočtu.

Každá Smlouva musí dále obsahovat popis Zpùsobu předání

a převzetí plnění, a to tak, aby tyto úkony byly zpětně

prokazatelně.

4. Návrhy smluv se mezi KZ, a.s. a obchodními

partnery do jejich podpisu předávají v elektronické formě, ve

formátech zpracovatelných prostředky Microsoft Office.

s výjimkou příloh, u kterých to není technicky možné.

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakované

nákupy používá KZ, as. vzorové Smlouvy, obsahující všechna

potřebná ujednání a respektující tyto všeobecné obchodni

podmínky. Obchodní partneři jsou povinni respektovat tyto

vzory, není-li dohodnuto jinak.

6. Návrh Smlouvy musí být Ze strany uchazeče

podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou

k tomu oprávněnou. Originál či úředně ověřená kopie tohoto

oprávněni musí být v takovém případě součástí návrhu

smlouvy uchazeče.

7. Návrh smlouvy musí obsahovat následující práva

a povinnosti. Nejsou-li ve smlouvě následující práva

a povinnosti výslovně obsažena, jsou aplikovatelná přímo na

základě těchto Všeobecných obchodních podmínek KZ, as:

a. Závazek obchodního partnera dodržovat po celou

dobu obchodni spolupráce (veřejné Zakázky) platné právní

předpisy a provádět veškerá plnění vsouladu splatným

právním řádem.

b. souhlas obchodního partnera se zveřejněním

smlouvy vsouladu spovinnostmi KZ, as. jakožto subjektu

povinného dle Zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím,

c. Závazek zachovávat dle Zákona č. 101/2000 Sb.,

oochraně osobních údajů, ve Znění pozdějších předpisů,

mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních

opatřeních, jejichž Zveřejnění by ohrozilo Zabezpečení

osobních údajù, a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě

jejího ukončení dohodou, odstoupením od ni či její výpovědi,

d. oprávnění KZ, as. od smlouvy odstoupit kdykoliv

během její platnosti z dùvodù porušení smluvních povinností,

nebude-li závadný stav vyvolaný porušením takové povinnosti

odstraněn ani během přiměřené lhůty poskytnuté v předchozí

písemné výzvě poškozené strany,

e. mechanismus, na Základě kterého dojde

kvypořádání vzájemných práv a závazků pro případ

předčasného ukončení Smlouvy. Každá smlouva musi

Účinnost od: Garant: Uvolnil:
1.8.2014 VPOC VKK

Schválil:
GR KZ intranet 7 2 z 5

obsahovat podmínky pro odstoupení a pro výpověď smlouvy,

případně ukončení dohodou,

f. závazek nezpřistupnit údaje o dodávkách

poskytovaných KZ. a.s. obchodním partnerem třetí osobě,

pokud pro něj taková povinnost nevyplývá ze Zákona nebo

pravomocného rozhodnuti příslušného soudního či správního

orgánu,

g. oprávněni požadovat smluvní pokutu pro případ

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera, jež

muže činit minimálně 0,01% Za každý den prodlení,

a oprávnění požadovat úrok Z prodlení Za nedodržení

splatnosti faktury ze strany KZ, as., jež müže činit maximálně

0,005% za každý den prodlení,

h. závazek, že jakékoliv změny či doplnění smlouvy

mohou být učiněny výhradně písemným dodatkem ke

smlouvě,

i. souhlas obchodního partnera pro případ, že je

o něm jako o poskytovateli zdanitelného plnění Zveřejnèna

Způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je

nespolehlivým plátcem DPH, v Souladu se zněním zákona č.

235/2004 Sb.,o DPH, stím, že Za Splnění závazku KZ, as.

uhradit Sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-li KZ,

a.s. částku ve výši daně na účet správce daně poskytovatele

a zbývající část kupní ceny o dañ poníženou obchodnímu

partnerovi na účet umožňující dálkový přístup v souladu se

zněním Zákona č. 235/2004 Sb.,o DPH. (tzn, účet musí být

Zveřejněný).

lV. Platební podmínky

1. Vsouladu sustanovením § 1963 odst. 2 zák4

č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, Z důvodu povahy

závazkového vztahu, kdy na straně dlužníka vystupuje KZ,

a.s. jakožto poskytovatel Zdravotnich služeb, jehož příjmy

v převážené většině Závisí na platbách Zdravotnich

pojišťoven, se splatnost faktur stanovena na Šedesát (60) dni

od doručení daňového dokladu KZ, a.s. Obchodni partner je

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ, as. nejpozději

následující pracovní den po vystavení faktury (daňového

dokladu). Jsou-li sjednány měsíční zálohové platby, tyto musí

být Splatné vždy k určitému dni v měsíci, a výše zálohy může

činit maximálně 80% Z předpokládané platby za dodávku

vdaném měsíci. Platební kalendář záloh předloží dodavatel

před Začátkem dodávky.

2. Všechny faktury (daňové doklady) musí splňovat

veškeré náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb.,

odani zpřídané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

Distribuce: Verze: Strana:



KZ10_SCOOO1VŠeobecné obchodni podmínky KZ, a.s.

účinným v době fakturace, avšak výslovně musí vždy

obsahovat následující údaje:

Běžný daňový doklad musí obsahovat

a. obchodni fimw nebo jméno a příjmení` popřípadě

název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu`

sídlo nebo misto podnikání plátce. který

uskutečňuje plnění,

b. daňové identifikační číslo plátce. který uskutečňuje

plnění`

c. obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě

název, dodatek ke jménu a přijmení nebo názvu,

sídlo nebo misto podnikání osoby, pro kterou se

uskutečňuje plněni,

d. daňové identifikační číslo, pokud je osoba, pro

kterou se uskutečňuje plnění` plátcem,

e. evidenční číslo daňového dokladu,

f. rozsah a předmět plnění,

g. datum vystaveni daňového dokladu,

h. datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty,

a to ten den, který nastane dříve, pokud se liší od

data vystaveni daňového dokladu,

i4 jednotkovou cenu bez daně, a dále slevu, pokud

neni obsažena v jednotkové ceně,

j. Základ daně,

k. Základní nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení,

že se jedná o plnění osvobozené od dané, a odkaz

na příslušné ustanovení tohoto Zákona,

I. výši daně; tato daň může být Zaokrouhlena na celé

koruny tak, že částka 0,50 koruny a vyšší se

Zaokrouhlí na celou korunu nahoru a Částka nižší

než 0,50 koruny se zaokrouhlí na celou korunu

dolů.

3. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat

stanovené náležitosti` je KZ, a.s. Oprávněna ji vrátit ve lhůtě

splatnosti. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a

nová lhůta splatnosti počne běžet doručenim opravené faktury

(daňového dokladu). V této Souvislosti smluvní strany

prohlašují, že veškeré jejich vzájemné pohledávky jsou

navzájem započitatelné ve Smyslu ustanovení § 1982

občanského zákoníku.

4. Faktury (daňové doklady) se plati bankovním

převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře

Účinnost od: Garant: Uvolnil:
1 .8.2014 VPOC VKK

(daňovém dokladu). V případě daňového dokladu účet

uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dálkového

přístupu, v souladu se zněním Zákona č. 235/2004 Sb.,o DPH.

Účet musí být zveřejněný.

54 V případě bezhotovostniho převodu se cena

považuje Za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky

ve prospěch účtu KZ, as. Dokladem o platbě v hotovosti se

rozumí výdajový pokladní doklad vystavený Zákaznikem

a potvrzený KZ, as. nebo příjmový pokladní doklad vystavený

KZ, a.s.

6. Obchodní partner je povinen uhradit veškeré

Závazky vůči KZ` as. podle pravidel stanovených v těchto

všeobecných obchodních podmínkách, nemá-li s KZ, as.

písemně sjednány platební podmínky individuální.

7. Dojde-li k prodlení Obchodního partnera s dodáním

zboží či služby, je KZ, as. oprávněna požadovat smluvní

pokutu ve výši 0,01% za každý den prodlení.

8. KZ, a.s. neposkytuje Zálohy na budoucí plnění,

s těmito výjimkami:

a. trvalá dlouhodobá plnění se stanovenými termíny

vyúčtování jeden měsíc nebo delšimi (např.

dodávky energií, předplatné periodik)

b. plnění, u nichž je nutné nebo obvyklé, že platba je

předpokladem přijetí objednavky (kurzy, školení,

Zájezdy. rekreace)

9. KZ, as. fakturuje a vyúčtovává svá plnění svým

obchodním partnerům, zákazníkům a pacientům stěmito

splatnostmi:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samoplátce za zdravotnické výkony

c. 8 dnů pro plátce regulačních poplatků za lůžkovou

péči

d. do 14 dnů Za ostatni plnění

10. KZ, a.s. vyžaduje platbu zálohy ve výši až 100%

předpokládané ceny od:

a. samoplátcü za plánované zdravotnické výkony

b. od právnických a fyzických osob, které své závazky

plní dlouhodobě se Zpožděním, a to na Základě

pokynu vedení společnosti

11. Pro zajištění může KZ, a.s. požadovat použití

dalších Zajišťovacích nástrojů, jako je bankovní Záruka,

ručitele apod.

Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 3 z 5



KZ10__SCOOOtVŠeObecné obchodní podminky KZ, as.

12. U vztahů se Zdravotnimi pojišťovnami Za

poskytnutou zdravotni péči postupuje KZ, a.sA podle platných

předpisů a s ohledem na ostatní aspekty smluvního vztahu.

13. Pro případ, že o prodávajícím jako o poskytovateli

zdanitelného plnění je zveřejněna Zpùsobem umožňujícím

dálkový přístup skutečnost. že je nespolehlivým plátcem DPH,

v Souladu se zněním Zákona č. 235/2004 Sb, o DPH, Smluvní

Strany sjednávaji, že Za splnění závazku kupujícího uhradit

Sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-li kupující částku

ve výši daně na účet správce daně poskytovatele a Zbývající

Část kupní ceny o daň poníženou prodávajícímu.

Obchodni podmínky při uzavírání smluv

o provedení klinických hodnoceni

1. Klinické hodnoceni je možné provést pouze na

základě písemné smlouvy. Při uzavírání smluv o provedení

klinických hodnocení (dále jen studie) platí tyto podminky

a smlouva musi obsahovat následující články prokazující tyto

skutečnosti:

a. k provedeni studie musí být udělen souhlas

příslušnou etickou komisí

b. ve smlouvě musi být uvedeno místo provedení

studie. jméno hlavního zkoušejíciho a přibližná doba trvání

Studie

c. je-li smlouva o provedení studie předložena jako

dvoujazyčná, rozhodující je jazyková verze česká

d. závazek Zadavatele studie a jeho prohlášení O tom,

že zajistil před uzavřením smlouvy na provedení studie

pojištění odpovědnosti Za Škodu pro sebe i zkoušejicího,

jehož prostřednictvím je Zajištěno i odškodnění v případě smrti

subjektu hodnoceni nebo v případě Škody vzniklé na zdraví

Subjektu hodnocení v důsledku provádění studie, a to na

celou dobu provádění studie. Doklad o příslušném pojištěni je

přílohou smlouvy.

e. závazek Zadavatele studie, že pokud bude vůči KZ,

a.s. uplatněn nárok na náhradu škody, kterou lze prokazatelně

přičítat zadavateli či účinkům hodnoceného léčiva, poskytne

zadavatel náhradu Škody v takové výši, v jaké subjekt

hodnoceni úspěšně uplatnil svůj nárok u soudu, resp. Zajistí

plnění Z příslušné pojistné smlouvy, v takové výši, v jaké

subjekt hodnocení úspěšné uplatnil svůj nárok u soudu.

Pokud bude vůči Zdravotnickému Zařízení uplatněn nárok na

náhradu Škody ve Smyslu věty první tohoto odstavce, kterou

lze prokazatelně přičítat zadavateli či účinkům hodnoceného

léčiva, zadavatel se zavazuje uhradit KZ` a.s. účelně

Účinnost od: Garant: Uvolníl:
1.8.2014 VPOC VKK

vynaložené náklady přímo se vztahující k soudnímu sporu

o náhradu Škody, a to včetně nákladů na právní Zastoupení.

f. ustanovení, že výsledek studie je výlućným

vlastnictvím Zadavatele. V případě, že by v rámci plnění

smlouvy o provedení studie došlo k vytvoření vynálezu ve

smyslu Zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových

vzorech a Zlepšovacich návrzích, náleží právo na

původcovství zkoušejícimu, případné jeho jinému původci.

Vpřípadè, že právo na původcovství vznikne komukoliv ze

zaměstnanců nebo pracovníků KZ, as., Zavazuje se KZ, as,

bezplatně zajistit převod práva na patent, popř. na jeho

využití, na Zadavatele, a to nejpozději do 30 dnů ode dne

oznámení o udělení patentu ve Věstníku Úřadu průmyslového

vlastnictví. Vzniknou - li KZ, as. jakékoliv náklady

jednoznačně a prokazatelně související s převodem práva na

patent, popř. na jeho využití, zadavatel se zavazuje tyto

náklady KZ, as. proplatit.

Jiná ustanovení

l. Tyto podmínky se použijí přiměřeně i pro uzavírání

bezúplatných vztahů či vztahů nepodléhajících režimu

obchodního zákoníku a řídících se občanským právem, tj.

napřv darovací smlouvy, smlouvy o výpůjčce, dohody o uznání

dluhu a jeho úhradě, apod.

2. Vztahy uzavřené nebo uskutečněné před datem

platnosti těchto všeobecných Obchodních podmínek se

nemění. Jakékoli další Změny již musí být v Souladu stěmito

všeobecnými obchodními podmínkami.

3. Pokud bude KZ, as. povinna ze Zákona nebo

rozhodnutí soudního nebo jiného správního Orgánu

uveřejňovat informace o realizovaných obchodních vztazích

a cenách, není možné žádat o výjimku Ztohoto ustanovení.

Schválil: Distribucez Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 4 Z 5



KZ10_$C0001VŠeobecně obchodní podmínky K2, as.

List provedených Změn
Císlo . . , .

- . ˇ Datum . .změny Kapıtolalstrana Strucne Zduvodnenı obsahu zmeny účinnosti Schvalıl

1 IV. /strana 3 Přidání bodu 13 v kapitole lV. 1.7.2013 R KZ
III.3i, lV.4, |V.1, Úprava dle novelizace obchodního

2 |||.7 zákoníku a Zákona o DPH 1.8.2013 R KZ
Úprava dle Zák. č. 89/2012 Sb., občanský

Il.4,5, lV.1,3, Zákoník Související, „oprávnění“I požadovat
3 III.39 a IV.7 sankce 24.1.2013 R KZ

Změna označení osoby, oprávněné
4 I., H16 Zastupovat KZ` a.s. 13.2.2014 R KZ

Změna označení osoby oprávněné
Zastupovat KZ, as., Změna kontaktních

5 I.I II/6 údajů 1.8. 2014 GR KZ

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.8.2014 VPOC VKK GR KZ Intranet 7 5 Z 5




